Администрация города Волгодонска
ПРОТОКОЛ
29.04.2015 г.

№ 2
г.Волгодонск

заседания городского координационного совета по социальной адаптации

и сопровождению выпускников из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

Председатель –  Полищук Н.В.
Секретарь – Гнатюк Е.Н.

Присутствовали:
Белоусова Т.Я., Бочарова Н.П., Голикова Г.В., Ескина М.В., Заболотских С.Г., Загребельная О.А., Малькова А.М., Мутных Ю.В., Омельченко М.Н., Поляков С.О., Симонян Е.М., Федорчук В.В., Шевченко А.А.
Приглашенные:
Бондарь У.К., Вялых М.А., Кочеткова М.В., Пашко А.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении проекта положения о погашении задолженности за коммунальные услуги по муниципальным жилым помещениям, закрепленным за детьми-сиротами (поручения протокола заседания городского координационного совета от 15.01.2015 № 1).
Докладчик – Кочеткова М.В., начальник отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска.

2. О реализации Комплексной программы мер по социальной адаптации и сопровождению выпускников образовательных учреждений из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
Докладчики: Белоусова Т.Я., директор ГКОУ РО школы-интерната VI вида г.Волгодонска; Загребельная О.А., директор ГКОУ РО школы-интерната VIII вида №14 г.Волгодонска.
3. О дополнительном сопровождении студента техникума ВИТИ НИЯУ МИФИ.

Докладчик – Бондарь У.К., педагог-организатор ВИТИ НИЯУ МИФИ техникума.
4. О снятии с учета из банка данных выпускников.

Докладчики: Федорчук В.В., директор ГКОУ РО детского дома «Теремок»; Белоусова Т.Я., директор ГКОУ РО школы-интерната VI вида г.Волгодонска; Кочеткова М.В., начальник отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска.

В связи с увольнением Бондаревой Е.А., секретаря городского координационного совета, принято решение на данном заседании делегировать функции секретаря Гнатюк Е.Н., члену городского координационного совета.
1 СЛУШАЛИ:

Кочеткову М.В. об утверждении проекта положения о погашении задолженности за коммунальные услуги по муниципальным жилым помещениям, закрепленным за детьми-сиротами.

ВЫСТУПИЛИ:

Полищук Н.В. – предложила внести в проект положения дополнения: включить пункт о направлении ходатайства на имя Главы Администрации города Волгодонска; определить срок МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» для составления актов сверок по погашению задолженности за коммунальные услуги - 15 дней.
Пашко А.А. – проинформировал присутствующих о том, что из 38 получателей квартир по адресу: ул. Гагарина, д. 42/9, строение 3, 9 человек оформили субсидию на оплату коммунальных услуг, нанимателям квартир 2-х квартир приостановлена субсидия из-за задолженности по оплате за коммунальные услуги; рекомендовал лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей оформлять субсидию на оплату коммунальных услуг сразу после предоставления жилья.
РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить проект положения о погашении задолженности за коммунальные услуги по муниципальным жилым помещениям, закрепленным за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, после его согласования Финансовым управлением города Волгодонска, МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства».

2 СЛУШАЛИ:

Белоусову Т.Я., Загребельную О.А. о реализации Комплексной программы мер по социальной адаптации и сопровождению выпускников образовательных учреждений из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
ВЫСТУПИЛИ: нет

РЕШИЛИ:

2.1. Государственному казенному учреждению Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска» (Кузьмин А.Н.) оказывать необходимое содействие в трудоустройстве лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выпускников интернатных учреждений.

Срок - постоянно

2.2. ГКОУ РО школа-интернат VI вида г.Волгодонска (Белоусова Т.Я.), ГКОУ РО школа-интернат VIII вида №14 г.Волгодонска (Загребельная О.А.):

2.2.1. Продолжать работу по социальной адаптации и сопровождению выпускников из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выпускников интернатных учреждений.

Срок - постоянно

2.2.2. Информировать городской координационный совет по социальной адаптации и сопровождению выпускников из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обо всех случаях отказа учреждений профессионального образования в дальнейшем обучении выпускников интернатных учреждений.

Срок - постоянно

3 СЛУШАЛИ:

Бондарь У.К. о дополнительном сопровождении студента техникума ВИТИ НИЯУ МИФИ.
ВЫСТУПИЛИ: нет

РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать Отделу военного комиссариата Ростовской области по городу Волгодонску (Поляков С.О.) оказать содействие студенту техникума ВИТИ НИЯУ МИФИ, в прохождении службы в рядах Вооруженных сил РФ, в случае отчисления из техникума ВИТИ НИЯУ МИФИ.
4 СЛУШАЛИ:

Федорчука В.В., Белоусову Т.Я., Кочеткову М.В. о снятии с учета из банка данных выпускников.
ВЫСТУПИЛИ: нет

РЕШИЛИ:

4.1. Снять с учета из банка данных выпускников:

4.1.1. Государственного казенного образовательного учреждения Ростовской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детского дома «Теремок» - 2 чел.

4.1.2. Государственного казенного образовательного учреждения Ростовской области специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальной (коррекционной) общеобразовательной школы –интерната VI вида г.Волгодонска – 1 чел.

4.1.3. Отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска – 1 чел.

Председатель

       Н.В.Полищук
Секретарь

       Е.Н.Гнатюк